
UCHWAŁA  XL/538/09 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 23 września 2009 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalania, poboru i terminów płatności 

                    
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych

1
 (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz1601, Nr 225, 

poz.1635, Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1828, Nr 251, poz.1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 
1463, z 2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada Miejska w Iławie u c h w a l a, co następuje: 

 
§ 1. Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż jedna dobę w celach turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych w Iławie, miejscowości określonej uchwałą Nr XXVII / 375 / 2008 Rady Miejskiej w Iławie 
z dnia 24 września 2008 r. w sprawie w sprawie ustalenia miejscowości spełniającej warunki umożliwiające pobieranie opłaty 
miejscowej. 

 
§ 2. Opłatę miejscową pobiera się za każdy dzień pobytu w wysokości 1,50 zł. 
  
§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

 
2. Na inkasentów opłaty miejscowej wyznacza się wszystkie osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie 

posiadające osobowości prawnej prowadzące działalność w zakresie prowadzenia bazy noclegowej w obiektach hotelarskich 
i innych obiektach, w których mogą być świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu przepisów o usługach turystycznych. 

  
3. Inkasenci, o których mowa w ust.2 przyjmują wpłaty opłaty miejscowej na kwitariusz K-103 pobrany w Wydziale 

Budżetu i Finansów Urzędu Miasta Iława. 
 
4. Inkasenci obowiązani są do przedłożenia Wydziałowi Budżetu i Finansów Urzędu Miasta Iława rozliczenia z pobranych 

opłat i do odprowadzenia ich w całości do kasy Urzędu lub na rachunek budżetu miasta w terminie do 10 kwietnia, 10 lipca, 
10 października i do 15 grudnia, z zastrzeżeniem ust. 5. 

 
5. W przypadku uzyskania wpływów pobranych z opłaty miejscowej w wysokości mniejszej niż 50 zł rozliczenia należy 

dokonać po przekroczeniu tej kwoty w najbliższym terminie płatności, określonym w ust. 4, przy czym ostateczne rozliczenie 
pobranej opłaty miejscowej następuje w terminie do 15 grudnia danego roku. 

 
6. Za pobór opłaty miejscowej inkasentom przysługuje wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 20 % zainkasowanej 

opłaty. 
          
7. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust.5 wypłacane jest przez Wydział Budżetu i Finansów Urzędu Miasta Iławy w 

terminie 5 dni po przedłożeniu Wydziałowi rozliczenia dokonania wpłaty opłaty miejscowej. 
   
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 
 
§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXX/429/08 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalania, poboru i terminów płatności. 
 
§. 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 

stycznia 2010 roku. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Zbigniew Rychlik  

 

                                                 
1
 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne  


